CÂMARA DOS DEPUTADOS

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1070 DE 2021

Institui o Programa Nacional de Apoio à

Aquisição de Habitação para

Profissionais da Segurança Pública -

Programa Habite Seguro.

Autor: PODER EXECUTIVO

Relator: Deputado CORONEL TADEU.

PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO

I – VOTO DO RELATOR

Pela Comissão Mista da Medida Provisória nº 1.070/2021,

votamos pela adequação financeira e orçamentária; pela

constitucionalidade, juridicidade e boa técnica legislativa; e, no

mérito, pela rejeição de todas as Emendas de Plenário

apresentadas à MP 1070/2021 com apoiamento regimental.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2022.

Deputado CORONEL TADEU

Relator

*C
D2

29
22

10
43

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Tadeu
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229221043700